

2012 年 11 月 16 日 株式会社セプテーニ・ホールディングス (証券コード: 4293)

セプテーニ・ホールディングス 全国学生対抗ビジネスプランコンペティション 「商人輩出プロジェクト 6th 『Sepcom』」を開催

【概要】

株式会社セプテーニ・ホールディングス(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:佐藤光紀、証券コード:4293)は、全国の学生を対象としたビジネスプランコンペティション「商人輩出プロジェクト6th『Sepcom(セプコン:Septeni Competition)』」を2012年12月15日(土)に開催いたします。

【内容】

セプテーニグループでは、新規事業開発などを通じて意欲的な若者に挑戦の機会を提供することを目的に、アントレプレナー(起業家)資質開発プログラム「Septre(セプトレ: Septeni Entrepreneur Platform)」を開催してまいりましたが、本プログラムの最終ステージとして、この程「商人輩出プロジェクト6th『Sepcom』」を開催いたします。

『Sepcom』では、「Septre」で勝ち進んだ学生に加え、新たに募集を開始した学生団体も出場し、 ビジネスプランを競い合います。

また当日は、"挑戦者を応援する"というコンセプトに基づき、登山家の栗城史多さんの基調講演 や武蔵野美術大学の現役学生である趙 燁さんのボディアート展をはじめとした様々なコンテンツ もご用意しております。

セプテーニグループは、今後も挑戦の機会を提供することで若者の可能性を導き出し、成長につなげていくことで社会の活性化に貢献してまいります。

【「商人輩出プロジェクト6th 『Sepcom』」の概要】

開催日 : 2012 年 12 月 15 日 (土)

ミッション:新たな価値を創造するインターネットサービスを立案せよ

副賞:グランプリに30万円・準グランプリに10万円

対象者: 学生団体・サークル

『Sepcom』のために結成されたチームは対象外となります。

募集期日 : 2012年11月21日(水)まで

参加申込み: http://septeni-holdings.co.jp/recruitment/sepcom/entry/index.html

観覧者も募集しております。下記フォームよりお申込みください。

観覧者エントリー: https://www.septeni-holdings.co.jp/recruitment/sepcom/visitor_entry.html



プラン中間報告については必須ではありません。

ゲストプロフィール

栗城 史多(くりき のぶかず)

酸素ボンベを使用せず単独・無酸素でエベレストに挑戦する登山家。 また、インターネットを使った生中継登山を行い「冒険の共有」という 新しい冒険の道を突き進んでいる。



趙 燁(ちょう ひかる)

武蔵野美術大学視覚伝達デザイン学科の1年生(19歳)。

体にリアルな目や口、機械などを描いたボディペインティングをネット上にアップしたところ、その画力と独特の感性が世界中で話題となり、 多数メディアに出演。立体制作・イラスト・デザイン・映像など様々なことに挑戦中。



【商人輩出プロジェクトについて】

「商人輩出プロジェクト」は、社外の優秀な商人(あきんど/経営者及び経営に対し高い志を持つ者)を発掘するために 2008 年より開始したビジネスプランコンテストです。

【『Sepcom』に関するお問い合わせ】

株式会社セプテーニ・ホールディングス 人事総務部

E-mail: recruitment@septeni-holdings.co.jp

Tel : 03-6863-5626

【報道に関するお問合せ】

株式会社セプテーニ・ホールディングス 経営企画部 広報・IR 課 小船戸(こふなと)

E-mail: koho@septeni-holdings.co.jp

Tel: 03-6857-7258

Twitter アカウント: http://twitter.com/Septeni_PR

株式会社セプテーニ・ホールディングスの概要

主な事業内容 インターネット事業を中心に事業展開する企業グループを統括する持株会社

本店所在地 東京都新宿区西新宿 8-17-1 住友不動産新宿グランドタワー28F

代表者 佐藤 光紀

会社 URL http://www.septeni-holdings.co.jp/